АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА №10 «УСПЕХ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

(МБОУ ШКОЛА №10 «УСПЕХ Г.О. САМАРА)

ул. Силина, д.10, г. Самара, Самарская область, 443115

телефон: (846) 332-20-68, сайт: https://school10uspeh.minobr63.ru/,

e-mail:
ОКПО 39956080, ОГРН 1026301712623

ИНН 6319036475, КПП 631901001

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №4 ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Школа №10 «Успех»

городского округа Самара от «4» апреля 2024 года

Присутствовало: 59 человек

Отсутствовало: 6 человек

Повестка педагогического совета:

Обсуждение проекта инновационной деятельности «Формы ранней профориентации

в школе, реализующей модель инженерного образования» и участие учреждения в

региональном конкурсе на присвоение статуса «Региональная инновационная площадка в

сфере образования в 2024 году.

Слушали:

 Терентьева С.А. директора МБОУ Школы №10 «Успех» г. о. Самара. Он сообщил,

что в соответствии с приказом Министерства образования и науки Самарской области от

01.10.2015 г. №383-од «Об утверждении Порядка признания организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере

образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории

Самарской области, региональными инновационными площадками в сфере образования» и

на основании письма МБОУ ОДПО «ЦРО» г. о. Самара №212 от 01.04.2024 года, будет

вестись прием документов на признание статуса региональной площадки в сфере общего

образования. Терентьев С.А познакомил с Порядком признания организации,

осуществляющей образовательную деятельность, региональной инновационной

площадкой в сфере образования.

Терентьев С.А представил проект заявки на участие в конкурсном отборе, обосновал идеи

проекта, цели, задачи, способы его реализации. Особо подчеркивалось, что участие в

проекте — это не только престиж учреждения, но и способ повышения качества

образования внутри школы. Став РИП, школа получает дополнительные возможности для

развития и модернизации, открывает путь к инновациям для других образовательных

учреждений

Выступили:

Куличкова И.Н., заместитель директора по УВР, которая отметила высокий

профессионализм педагогического коллектива, реализующий раннее профильное обучение

https://school10uspeh.minobr63.ru/

		2025-06-13T16:04:18+0400
	Терентьев С.А.